
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 июля 2000 г. N 514

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ОХРАНЫ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 15.04.2002 N 239,
от 11.08.2006 N 483, от 12.03.2008 N 163, от 07.11.2008 N 821,
от 27.01.2009 N 59, от 26.03.2014 N 230, от 11.03.2016 N 180,
от 15.03.2017 N 300, от 17.05.2017 N 574, от 03.08.2018 N 909,
от 27.03.2019 N 321, от 18.02.2020 N 169, от 22.05.2020 N 737,

от 20.04.2022 N 713, от 06.05.2023 N 712)

В соответствии со статьями 5 и 8 Федерального закона "О ведомственной охране"
Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень федеральных органов исполнительной власти,
имеющих право создавать ведомственную охрану.

2. Установить, что перечни охраняемых объектов, а также вносимые в них изменения
утверждаются руководителями соответствующих федеральных государственных органов,
федеральных органов исполнительной власти, высшего исполнительного органа субъекта
Российской Федерации - города федерального значения Москвы, организаций, имеющих в
соответствии с законодательством Российской Федерации право на создание ведомственной
охраны, по согласованию с Федеральной службой войск национальной гвардии Российской
Федерации.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 06.05.2023 N 712)

Руководители федеральных государственных органов и федеральных органов
исполнительной власти, являющихся военизированными организациями, утверждают указанные
перечни без согласования с Федеральной службой войск национальной гвардии Российской
Федерации.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 06.05.2023 N 712)
(п. 2 в ред. Постановления Правительства РФ от 03.08.2018 N 909)

3. Федеральным органам исполнительной власти, имеющим право создавать ведомственную
охрану, в 3-месячный срок представить в Правительство Российской Федерации проекты
положений о ведомственной охране, а также предложения о приведении нормативных правовых
актов Правительства Российской Федерации в соответствие с настоящим Постановлением.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.КАСЬЯНОВ



Утвержден
Постановлением Правительства

Российской Федерации
от 12 июля 2000 г. N 514

ПЕРЕЧЕНЬ
ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО

СОЗДАВАТЬ ВЕДОМСТВЕННУЮ ОХРАНУ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 27.01.2009 N 59,
от 26.03.2014 N 230, от 11.03.2016 N 180, от 15.03.2017 N 300,
от 17.05.2017 N 574, от 03.08.2018 N 909, от 27.03.2019 N 321,
от 18.02.2020 N 169, от 22.05.2020 N 737, от 20.04.2022 N 713)

Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

Министерство обороны Российской Федерации

Главное управление специальных программ Президента Российской Федерации
(абзац введен Постановлением Правительства РФ от 18.02.2020 N 169)

Абзац исключен. - Постановление Правительства РФ от 17.05.2017 N 574

Абзац исключен. - Постановление Правительства РФ от 20.04.2022 N 713

Абзацы пятый - шестой исключены. - Постановление Правительства РФ от 03.08.2018 N 909

Абзац исключен. - Постановление Правительства РФ от 27.03.2019 N 321

Абзац исключен. - Постановление Правительства РФ от 22.05.2020 N 737

Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
(абзац введен Постановлением Правительства РФ от 26.03.2014 N 230)

Министерство транспорта Российской Федерации

Федеральное агентство железнодорожного транспорта

Министерство финансов Российской Федерации

Федеральное агентство по государственным резервам

Абзац исключен. - Постановление Правительства РФ от 22.05.2020 N 737

Позиция исключена. - Постановление Правительства РФ от 15.03.2017 N 300




	Постановление
	Перечень федеральных органов исполнительной власти, имеющих право создавать ведомственную охрану

